
segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00137 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Superintendência de Trânsito E Mobilidade de Irecê
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ  
cabine do Prefeito 	 CNPJ n°13.715.891/0001.04 

DECRETO N°. 410/2020 

Dispõe sobre a divulgação do Quadro de Detalhamento da 

Despesa Orçamentária do Município, constante da Lei 

Municipal n° 1160, de 22 de Dezembro de 2020 - Lei 

Orçamentária Anual para o exercício de 2021. 

O Prefeito Municipal de Irecê, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando a necessidade de dar divulgação ao Quadro de 

Detalhamento da Despesa Orçamentária das ações das unidades orçamentárias 

constantes dos orçamentos fiscais e da seguridade social do Município de Irecê para o 

exercício de 2021; 

DECRETA: 

Art. 1°. Fica divulgado o Quadro de Detalhamento da Despesa Orçamentária dos 

órgãos e fundos da Administração Municipal, constantes da Lei Municipal n° 1160, de 

22 de Dezembro de 2020 - Lei Orçamentária Anual para o exercício de 2021. 

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de Ince, 29 de dezembro de 2020. 

Elmo Vaz Bastos de Matos 
Prefeito Municipal 

Praça Teotônio Marques Dourado | 01 | Centro | Irecê-Ba

coordenadoriamunicipaldetransitoetransportes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C66101AC27E283736C039AAD1684625



segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00137 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Superintendência de Trânsito E Mobilidade de Irecê

T
o

ta
l
 da

  A
çã

o
:  

T
o

ta
l
 da

  A
çã

o
:  

T
ot

a
l
 da

  A
çã

o
:  

T
ot

al
 d

a  
A

çã
o:

  

o 
-J 

E
S
T

A
D

O
 D

A
 B

A
H

IA
  

S
U

P
E

R
IN

T
E

N
D

E
N

C
IA

 D
E

 T
R

A
N

S
IT

O
 E

 M
O

B
IL

ID
A

D
E

 D
E

 IR
E

C
E

 S
T

M
  

Q
D

D
 -

  Q
U

A
D

R
O

 D
E

 D
E

T
A

L
H

A
M

E
N

T
O

  D
A

 D
E

S
P

E
S

A
 

E 
é- 
0 

o 

2 

P
od

er
:  2

  -
  P

O
D

E
R

 E
X

E
C

U
T

IV
O

 

O
rg

ão
:  

10
00

0 
-  S

U
P

E
R

IN
TE

N
D

Ê
N

C
IA

 D
E

 TR
A

N
S
IT

O
 E

 M
O

B
IL

ID
A

D
E

 D
E

 IR
E

C
E

 

U
O

:  2
17

01
 -

  C
O

O
R

D
E

N
A

D
O

R
IA

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 TR

Â
N

S
IT

O
 E

 TR
A

N
S

P
O

R
T

E
S

 

0 
O 

CL 

4 

O 
O 

te 
4 
O 

O 
to 

u. 

o 
O 

tU 

a. 
2 

o 

o 
R 
CO 

c.a 

:(9.3  
4 

S
U

P
E

R
IN

T
E

N
D

E
N

C
IA

 D
E

 T
R

A
N

S
IT

O
 E
  M

O
B

IL
ID

A
D

E
 D

E
 IR

E
 

et
 v

e
rs

ão
:2

10
11

0)
  

(P. 

o 

° 
O 0 CD O 0 
00000 

o o-  o o 
N N 

00
1 

-  M
A

T
E

R
IA

L
 D

E
 C

O
N

S
U

M
O

 

94
0 

-  O
B

R
A

S
  E

 I
N

S
T

A
LA

C
O

E
S

 

00
1 

-  O
U

T
R

O
S

  S
E

R
V

IC
O

S
 D

E
 T
E

R
C

E
IR

O
S

 -
  P

E
S

S
O
A

 JU
R

ID
IC

A
 

00
1 

-  O
U

T
R

O
S

 S
E

R
V

IC
O

S
 D

E
 T
E

R
C

E
IR

O
S

 -
  P

E
S

S
O
A

 F
IS

IC
A

 

00
1 

-  O
B

R
A

S
  E

 IN
S

T
A

LA
C

O
E

S
 

O O o o o 
R 	o o_ cé.  o co. 
o 0 000 

00000 
0  c0 P 0 0 
ui co N- o ('1 I4  

o 
o 
o o 

00000 
0  R 0- cR 
c 	o o d.  o 
00000 
CR CRq° ,0 
NO In O N 

o o 

03 

O 

0 
0 
CSI 
li) 

0 O 
Cl 
0 0 
0 0 

°R 
O O 
1- 	<NI 

R 
o 

11) 

o 
o 
o 

c? 
o o) c.) 44

90
.5

1.
00

.0
0

:  

44
90

.5
1.

00
.0

0
:  

33
90

.3
6.

00
.0

0
:  

33
90

.3
0

.0
0.

0
0

:  

00
1 

-  O
B

R
A

S
  E

 IN
S

T
A

LA
C

O
E

S
 

00
1 

-  O
B

R
A

S
 E

 IN
S T

A
LA

C
O

E
S

 

9
4
0
-  O

B
R

A
S

  E
 IN

ST
A

LA
C

O
E

S
 

33
90

.3
6.

00
.0

0
:  

0
0
1

 -
.O

U
T

R
O

S
 S

E
R

V
IC

O
S

  D
E

 T
E

R
C

E
IR

O
S

  -
  P

E
S

S
O

A
 F
IS

IC
A

 

33
90

.3
9.

00
.0

0
:  

10
01

 -
  O

U
T

R
O

S
 S

E
R

V
IC

O
S

 D
E

 T
E

R
C

E
IR

O
S

 -
  P

E
S

S
O

A
  J

U
R

ID
IC

A
 

33
90

.3
6.

00
.0

0
:  

10
0 1

 -
  O

U
T

R
O

S
 S
E

R
V

IC
O

S
 D

E
 T
E

R
C

E
IR

O
S

 -
  P

E
S
S

O
A

 F
IS

IC
A

 

94
0
-  

O
B

R
A

S
  E

 IN
S

T
A

LA
C

O
E

S
 

00
1 

-  O
U

T
R

O
S

 S
E

R
V

IC
O

S
 D

E
 T
E

R
C

E
IR

O
S

 -
  P

E
S

S
O

A
 J

U
R

ID
IC

A
 

00
1 

-  O
B
R

A
S

 E
 IN

S
T

A
LA

C
O

E
S

 

94
0 

-  O
B

R
A

S
 E

 IN
S

T
A

LA
C

O
E

S
 

00
1 

-  M
AT

E
R

IA
L  

D
E

 C
O

N
S

U
M

O
 

33
90

.3
9.

00
.0

0
:  

33
90

.3
6.

00
.0

0
:  

44
90

.5
1.

00
.0

0
:  

44
90

.5
1.

00
.0

0
:  

33
90

.3
9.

00
.0
0

:  

44
90

.5
1.

00
.0

0
:  

33
90

.3
0.

00
.0

0
:  

33
90

.3
6.

00
.0

0
:  

44
90

.5
1.

00
.0

0
:  

33
90

.3
9.

00
.0

0
:  

44
90

.5
1.

00
.0

0
:  

44
90

.5
1.

00
.0

0
:  

O C) O O 
°.°°°. 
00000 
00000 00000 

ir, d o ui 
Cs1 O .7 

e 
o 
o 

o 

Praça Teotônio Marques Dourado | 01 | Centro | Irecê-Ba

coordenadoriamunicipaldetransitoetransportes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C66101AC27E283736C039AAD1684625



segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00137 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Superintendência de Trânsito E Mobilidade de Irecê

o 
o 

o 
T

o
ta

l 
d

a
  A

ç
ã

o
:  

E
S

T
A

D
O

  D
A

  B
A

N
IA

  

1
0

0
1
  -
  O

B
R

A
S

  E
 I

N
S

T
A

L
A

C
O

E
S

  
o 

a. 

o o 
c; o 

Q
D

D
 -

  Q
U

A
D

R
O

  D
E

 D
E

T
A

L
H

A
M

E
N

T
O

  D
A

  D
E

S
P

E
S

A
 

o 
4 
o 

‘1: 
0 

4
4

9
0

.5
1
.0

0
.0

 

8 

0
0
1
  -
  O

U
T

R
O

S
 S

E
R

V
IC

O
S

 D
E

 T
E

R
C

E
IR

O
S

 -
  P

E
S

S
O

A
  J

U
R

ID
IC

A
  

0
0
1
  -
  O

U
T

R
O

S
  S

E
R

V
IC

O
S

  D
E

  T
E

R
C

E
IR

O
S

  -
  P

E
S

S
O

A
  F

IS
IC

A
 

o 
tu 
E 

o 
O 

tu 
tu o 
o 

a. 

ao 

ao 
o 
o 
04 
03 

04 0  

O q  
03 0  

0
0

1
 -

  M
A

T
E

R
IA

L
 D

E
  C

O
N

S
U

M
O

 

0
0
1

 -
  O

B
R

A
S

 E
  I
N

S
T

A
L
A

C
O

E
S

 

9
4

0
  -
  O

B
R

A
S

  E
 I
N

S
T

A
L
A

C
O

E
S

 

3
3
9
0
.3

6
.0

0
.0

0
:  

3
3
9
0
.3

9
.0

0
.0

0
:  

4
4

9
0

.5
1
.0

0
.0

0
:  

4
4

9
0

.5
1
.0

0
.0

0
:  

4
4

9
0

.f.
  

3
3

9
0

. 2 

3
3
9
0
.5

 

3
3
9
0
.4

  

3
3

9
0

. 2 

4
4

9
0

. t
 

3
3

9
0

.2
 

4
4

9
0

.E
 

44
9o

.t
  0
1

4
:1

0
0
1
:G

ov
N

e
t 
ve

rs
ã

o
:2

1
0

1
1
0
)  

S
is

te
m

a
  d

e
  I

nf
o

rm
a

çã
o

  d
o

  S
U

P
E

R
IN

T
E

N
D

E
N

C
IA

 D
E

 T
R

A
N

S
IT

O
 E

 M
O

B
IL

ID
A

D
E

 D
E

 I
R

E
C

E
 S

T
M

 

Csl 3
1

9
0

.1
1

.0
0

.0
0
 :
  1

0
0

1
 -

  V
E

N
C

IM
E
N

T
O

S
 E

 V
A

N
T

A
G

E
N

S
 F

IX
A

S
  -
  P

E
S

S
O

A
L

 C
IV

IL
  

3
19

0
.1

3
.0

0
.0

0
 :
  1

0
0
1
 -

  O
B

R
IG

A
C

O
E

S
 P

A
T

R
O

N
A

I S
 

3
1
9
0

.0
4
.0

0
.0

0
 :
  1

0
0

1
 -

  C
O

N
T

R
A

T
A

C
A
O

 P
O

R
 T
E

M
P

O
 D

E
T

E
R

M
IN

A
D

O
  

000.00 
C ! 0. 0. 0. a. 
00000 
40004 

In o o 
n- 

000000000000000 
O.O.O.O.O.O. 0. 0.O.O.O.O.O.° 
000000000000000 
0000000000030000 

cri ui ui ri ui ui 

000 o o S 00000. 
cr 	o o o o 'o co 	00000 
S rs 	(si in tn to Cl 
03 	1- 
1- 

tu a- ct 
O a. 

z 	 u) 

g 	 \ 	
z 

1- g 
1- 
w 
o 

1- 	 t 
z 	 o w 	 z 
a 

'R 
ã 
z 

w 
Z3 	 o 
z 	 o 

2 u.. 	 o im 	 ã 
a a- z 	 2 

w 	 O 
o 
4 

z 	 O 	 Z 
O 	 LU 

O 	 W 	 O 
0£ 	 Z 	 Z 

co 	
.I 	

O 
O 

O 
ci 	 b-. 	 o 
é< 
C> 	 e O 	 *2 

ã
Z 
O 	O 

O 
rn 

rt éct 	 tu 
O 

J 	 O, 
4 	 Os 
O 	 4 
O 	 o 

w 	 O 	 < 
a 	 w 	 O 
w 4 

g z a. W 	 Ww 	 O  
Oa.a. Z Z 

W0 	 W 	 et 
.0 	 E 

(..› 	 O. 00 W  4 	 tu 
oz 	 0 zQ. 	 O 	 a. O 

é- ct 	 Z O 	 tu 
O 	 E 

4 	 < 	 ... C> 	 C> 	 -I 
2 	 Z 	 O 111 	 lal 	 > é- 	 é- 	 2 O 	 O 	 itl 2 	 2 	 O 

*2 	 w 
E 
. 	

O 

c.; 	 st 	 .- cr) 	 471 	 o 
oi 	 Tm. 	 g ,- 

• 	 . • 	 • • 
o 	 o 
o000w 	01 

o 
R 	   R 

cv, a a O O O O O 00000000 	0100000 	g r...0 O 0000000000 00  O 	ir..: 0000 O ‘-. co 	 uz, 	 cia 
04 	 01 	 04 

OO 
,.aaao a0000aaoaoo  

,,,, 	 mi e,  
<C 	 cc 	 4 

T
o

ta
l 
d

a
  A

ç
ã

o
:  

T
o

ta
l d

a  
A

çã
o

:  

T
ot

al
 d

a  
A

çã
o

:  

Praça Teotônio Marques Dourado | 01 | Centro | Irecê-Ba

coordenadoriamunicipaldetransitoetransportes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C66101AC27E283736C039AAD1684625



segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00137 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Superintendência de Trânsito E Mobilidade de Irecê

o o cro o o o o o o o 
O qq.c, 0. c' c' c' 0. 0. 0. 0. o o o o o o cio o o o 
O O 0 0 0 0 0 U2 O O O O 
00 °R C' C? c? Ra? 0. 0. 0. 0. ri aiO csi Lo o tt, 02 C•1 Cs1 o 

CNC 	 ..ch (N 
n- 

o o o 
o co o 

co 

2.
07

6.
64

0,
00

 

o o 

1.
16

8.
96

0,
00

 

1.
16

8.
96

0,
00

 

2.
0 7

6.
64

0,
00

 

2.
07

6.
64

0,
00

 

T
ot

a
l
 d
a  

D
es

pe
sa

:  

T
ot

al
 da

  A
çã

o
:  

T
o

ta
l
 d
o

  O
rg

ao
:  

T
ot

a
l d

a  
U

n
id

ad
e  

O
rç

am
en

tá
ri

a:
  

-  D
E

S
P

E
S

A
S

 D
E

 E
X

E
R

C
IC

IO
S

 A
N

T
E

R
IO

R
E

S
 

-  O
ut

ra
s  

D
es

pe
sa

s  
de

  P
es

so
a

l d
ec

or
re

nt
es

  d
e  

C
o

nt
ra

to
s  

de
  T

er
ce

iri
za

ca
o  

-  E
Q

U
IP

A
M

E
N
T

O
S

 E
 M

A
T

E
R

IA
L

 P
E

R
M

A
N

E
N

T
E

  

-  A
Q

U
IS

IC
A
O

 D
E

 IM
O

V
E

IS
 

-  D
E

S
P

E
SA

S
  D

E
 E

X
E

R
C

IC
IO

S
 A
N

T
E

R
IO

R
E

S
  

-  O
U

T
R

O
S

  S
E

R
V

IC
O

S
 D

E
 T
E

R
C

E
IR

O
S

 -
  P

E
S

S
O

A
  F

IS
IC

A
 

-  
O

U
T

R
O

S
  S

E
R

V
IC

O
S

 D
E

 T
E

R
C

E
IR

O
S

 -
  P

E
S

S
O

A
 J

U
R

ID
IC

A
 

-  D
IA

R
IA

S
  -
  P

E
S

S
O

A
L 

C
IV

IL
 

-  
S

E
R

V
IC

O
S

  D
E

 C
O

N
S

U
LT

O
R

IA
 

-  
P

A
S

S
A

G
E

N
S

 E
 D
E

S
P

E
S
A

S
 C

O
M

 LO
C

O
M

O
C

A
O

 

-  
O

B
R

IG
A

C
O

E
S

 T
R

IB
U

T
A

R
IA

S
  E

  C
O

N
T

R
IB

U
T

IV
A

S
  

-  
M

A
T

E
R

IA
L

 D
E

 C
O

N
S

U
M

O
 

O O O O O O 0 O O O O O 
0 O 0 O O 0 0 0 0 0 0 0 

Q
D

D
 -

  Q
U

A
D

R
O

  D
E

 D
E

T
A

L
H

A
M

E
N

T
O

  D
A

 D
E

S
P

E
S

A
 

E
S

T
A

D
O

  D
A

 B
A

H
IA

 

44
90

.6
1.

00
.0

0
:  

33
90

.3
0.

00
.0

0
:  

3
19

0
.9

2.
00

.0
0

:  

33
90

.1
4.

00
.0

0
:  

44
90

.5
2.

00
.0

0
:  

33
90

.3
5.

00
.0

0
:  

33
90

.4
7.

00
.0

0
:  

33
90

.3
6.

00
. 0

0 
:  

33
90

.3
3.

00
.0

0
:  

33
90

.3
9.

00
. 0

0
:  

33
90

.3
4

.0
0.

0
0

:  

33
90

.9
2.

00
.0

0
:  

o o 

[2
99

90
14

:1
00

1:
G

ov
N

et
 v

er
sã

o:
21

01
10

]  S
is

te
m

a  
de

  I
nf

or
m

aç
ão

  d
o  

S
U

P
E

R
IN

T
E

N
D

E
N

C
IA

 D
E

  T
R

A
N

S
IT

O
  E

 M
O

B
IL

ID
A

D
E

 D
E

 !R
E

G
E

  S
T

M
 

Praça Teotônio Marques Dourado | 01 | Centro | Irecê-Ba

coordenadoriamunicipaldetransitoetransportes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C66101AC27E283736C039AAD1684625



segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00137 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Superintendência de Trânsito E Mobilidade de Irecê

Prefeitura Municipal de Irecê 

CNPJ: 13.715.891/0001-04 

Quadro de Detalhamento da Despesa 
	

Exercício: 2021 

Código Descrição 	 Valor do Orçamento 

Unidade Orçamentária: 02.17.01 	COORDENADORIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES 

26.782.0106.1071 IMPLEMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PROCESSAMENTO DE MULTAS E FISCALIZAÇÃO 
ELETRÔNICA 

3390.30.00 
Material de Consumo 

O - Recursos Ordinários 
10.400,00 

3390.36.00 
Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Física 

O - Recursos Ordinários 
10.400,00 

3390.39.00 
Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 

O - Recursos Ordinários 
400.000,00 

4490.51.00 
Obras e Instalações 

O - Recursos Ordinários 
20.800,00 

4490.51.00 
Obras e Instalações 

24 - Transferências de Convênios - Outros 
20.800,00 

Total da Atividade/Projeto 	 462.400,00 

26.782.0106.1072 AMPLIAÇÃO/MANUTENÇÃO DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO VERTICAL, HORIZONTAL, 
LUMINOSA E AUXILIAR 

3390.30.00 
Material de Consumo 

O - Recursos Ordinários 
20.000,00 

3390.36.00 
Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Física 

O - Recursos Ordinários 
25.000,00 

3390.39.00 
Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 

O - Recursos Ordinários 
100.000,00 

4490.51.00 
Obras e Instalações 

O - Recursos Ordinários 
40.000,00 

4490.51.00 
Obras e Instalações 

24 - Transferências de Convênios - Outros 
15.000,00 

Total da Atividade/Projeto 	 200.000,00 

26.782.0106.1073 AMPLIAÇÃO E REFORMA DE PONTOS DE ÔNIBUS, TÁXIS E MOTO TÁXIS 

3390.30.00 
Material de Consumo 

O - Recursos Ordinários 
6.000,00 

3390.36.00 
Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Física 

O - Recursos Ordinários 
8.000,00 

3390.39.00 
Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 

O - Recursos Ordinários 
7.000,00 

4490.51.00 
Obras e Instalações 

O - Recursos Ordinários 
50.000,00 

4490.51.00 
Obras e Instalações 

24 - Transferências de Convênios - Outros 
2.000,00 

23/12/2020 11:34:59 
	

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 
	

Página: 	131 

Praça Teotônio Marques Dourado | 01 | Centro | Irecê-Ba

coordenadoriamunicipaldetransitoetransportes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C66101AC27E283736C039AAD1684625



segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00137 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Superintendência de Trânsito E Mobilidade de Irecê

Prefeitura Municipal de Irecê 

CNPJ: 13.715.891/0001-04 

Quadro de Detalhamento da Despesa 
	 Exercício: 2021 

Código Descrição 	 Valor do Orçamento 

Total da Atividade/Projeto 	 73.000,00 

26.782.0106.1074 IMPLANTAÇÃO DE ESTAÇÃO DE TRANSBORDO PARA TRANSPORTE 

3390.30.00 
Material de Consumo 

O - Recursos Ordinários 
2.000,00 

3390.36.00 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O - Recursos Ordinários 
8.000,00 

3390.39.00 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O - Recursos Ordinários 
35.000,00 

4490.51.00 
Obras e Instalações 

O - Recursos Ordinários 
40.000,00 

4490.51.00 
Obras e Instalações 

24 - Transferências de Convênios - Outros 
2.000,00 

Total da Atividade/Projeto 	 87.000,00 

26.782.0106.1075 IMPLANTAÇÃO DE ESCOLA PÚBLICA DE TRÂNSITO 

3390.30.00 
Material de Consumo 

O - Recursos Ordinários 
5.200,00 

3390.36.00 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O - Recursos Ordinários 
10.400,00 

3390.39.00 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O - Recursos Ordinários 
20.800,00 

4490.51.00 
Obras e Instalações 

O - Recursos Ordinários 
10.400,00 

Total da Atividade/Projeto 	 46.800,00 

26.782.0106.1076 IMPLANTAÇÃO DE ESTACIONAMENTOS 

3390.30.00 
Material de Consumo 

O - Recursos Ordinários 
1.040,00 

3390.36.00 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O - Recursos Ordinários 
5.200,00 

3390.39.00 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O - Recursos Ordinários 
10.400,00 

4490.51.00 
Obras e Instalações 

O - Recursos Ordinários 
20.800,00 

4490.51.00 
Obras e Instalações 

24 - Transferências de Convênios - Outros 
1.040,00 

Total da Atividade/Projeto 	 38.480,00 

23/12/2020 11:34:59 
	

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 
	

Página: 	132 

Praça Teotônio Marques Dourado | 01 | Centro | Irecê-Ba

coordenadoriamunicipaldetransitoetransportes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C66101AC27E283736C039AAD1684625



segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00137 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Superintendência de Trânsito E Mobilidade de Irecê

Prefeitura Municipal de lrecê 

CNPJ: 13.715.891/0001-04 

Quadro de Detalhamento da Despesa 
	

Exercício: 2021 

Código Descrição 	 Valor do Orçamento 

26.782.0106.2193 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ORDENAMENTO DE TRÂNSITO 

3190.04.00 
Contratação por Tempo Determinado 

O - Recursos Ordinários 
6.000,00 

3190.11.00 
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O - Recursos Ordinários 
35.000,00 

3190.13.00 
Obrigações Patronais 

O - Recursos Ordinários 
15.000,00 

3190.92.00 
Despesas de Exercícios Anteriores 

O - Recursos Ordinários 
2.000,00 

3390.14.00 
Diárias — Civil 

O - Recursos Ordinários 
5.000,00 

3390.30.00 
Material de Consumo 

O - Recursos Ordinários 
5.200,00 

3390.33.00 
Passagens e Despesas com Locomoção 

O - Recursos Ordinários 
1.500,00 

3390.34.00 
Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 

O - Recursos Ordinários 
1.500,00 

3390.35.00 
Serviços de Consultoria 

O - Recursos Ordinários 
15.600,00 

3390.36.00 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O - Recursos Ordinários 
10.000,00 

3390.39.00 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O - Recursos Ordinários 
2.080,00 

3390.47.00 
Obrigações Tributárias e Contributivas 

O - Recursos Ordinários 
1.500,00 

3390.92.00 
Despesas de Exercido Anteriores 

O - Recursos Ordinários 
500,00 

4490.52.00 
Equipamentos e Material Permanente 

O - Recursos Ordinários 
35.000,00 

4490.61.00 
Aquisição de Imóveis 

O - Recursos Ordinários 
2.000,00 

Total da Atividade/Projeto 	 137.880,00 

26.782.0106.2194 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO NO TRÂNSITO 

3390.30.00 
Material de Consumo 

O - Recursos Ordinários 
12.000,00 

3390.36.00 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O - Recursos Ordinários 
15.000,00 

23/12/2020 11:34:59 
	

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 
	

Página: 	133 

Praça Teotônio Marques Dourado | 01 | Centro | Irecê-Ba

coordenadoriamunicipaldetransitoetransportes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C66101AC27E283736C039AAD1684625



segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00137 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Superintendência de Trânsito E Mobilidade de Irecê

Prefeitura Municipal de lrecê 

CNPJ: 13.715.891/0001-04 

Quadro de Detalhamento da Despesa 
	

Exercício: 2021 

Código Descrição 	 Valor do Orçamento 

3390.39.00 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O - Recursos Ordinários 
15.000,00 

4490.51.00 
Obras e Instalações 

O - Recursos Ordinários 
6.000,00 

4490.52.00 
Equipamentos e Material Permanente 

O - Recursos Ordinários 
3.000,00 

Total da Atividade/Projeto 	 51.000,00 

26.122.0020.2201 
DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA COORDENADOFtIA MUNIC DE TRÂNSITO E 
TRANSPORTES 

3190.04.00 
Contratação por Tempo Determinado 

O - Recursos Ordinários 
10.400,00 

3190.11.00 
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O - Recursos Ordinários 
487.920,00 

3190.13.00 
Obrigações Patronais 

O - Recursos Ordinários 
140.000,00 

3190.92.00 
Despesas de Exercícios Anteriores 

O - Recursos Ordinários 
3.000,00 

3390.14.00 
Diárias — Civil 

O - Recursos Ordinários 
8.000,00 

3390.30.00 
Material de Consumo 

O - Recursos Ordinários 
20.800,00 

3390.33.00 
Passagens e Despesas com Locomoção 

O - Recursos Ordinários 
2.000,00 

3390.34.00 
Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 

O - Recursos Ordinários 
5.000,00 

3390.35.00 
Serviços de Consultoria 

O - Recursos Ordinários 
90.000,00 

3390.36.00 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O - Recursos Ordinários 
45.000,00 

3390.39.00 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O - Recursos Ordinários 
128.960,00 

3390.47.00 
Obrigações Tributárias e Contributivas 

O - Recursos Ordinários 
2.000,00 

3390.92.00 
Despesas de Exercicio Anteriores 

O - Recursos Ordinários 
2.000,00 

4490.52.00 
Equipamentos e Material Permanente 

O - Recursos Ordinários 
30.000,00 

4490.61.00 
Aquisição de Imóveis 

O - Recursos Ordinários 
5.000,00 

Total da Atividade/Projeto 	 980.080,00 

23/12/2020 11:34:59 
	

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 
	

Página: 	134 

Praça Teotônio Marques Dourado | 01 | Centro | Irecê-Ba

coordenadoriamunicipaldetransitoetransportes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C66101AC27E283736C039AAD1684625



segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00137 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Superintendência de Trânsito E Mobilidade de Irecê

Prefeitura Municipal de lrecê 

CNPJ: 13.715.891/0001-04 

Quadro de Detalhamento da Despesa 
	 Exercício: 2021 

 

Código 
	

Descrição 	 Valor do Orçamento 

 

 

Total da Unidade 	 2.076.640,00 

 

 

Total do Orçamento: 	 197.000.000,00 

 

   

23/12/2020 11:34:59 	 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	135 

Praça Teotônio Marques Dourado | 01 | Centro | Irecê-Ba

coordenadoriamunicipaldetransitoetransportes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C66101AC27E283736C039AAD1684625


		2021-01-11T15:21:07-0300




